
 UNDER KASTANIEN  GRUNDTVIGSSKOLEN-
NYKØBING SJÆLLAND



DEC. -89

FORÆLDREINDFLYDELSEN OG SKOLENS FREMTID I 90-ERNE.

Når dette blad udkommer, er de nye regler for skolebestyrelsens funktion på GRUNDTVIGSSKOLEN vedtaget, så der kan afholdes VALG DEN 06.03.90. Den endelige udformning er da vedtaget af kommunalbestyrelsen, men der vil inden valget blive givet en grundig information om styrelsesvedtægterne både i skolebladet og ved et fælles forældremøde.

Det er det nuværende skolenævns håb, at der vil møde et stort antal forældre op til orienteringsmødet, som vil blive afholdt i februar måned 1990.

For et år siden blev startskuddet givet til en skolestrukturdebat, som skulle munde ud i en ny skolestruktur, der skulle starte op i august 1990, samtidig med den nye skolebestyrelse. Der blev gjort et stort stykke arbejde i det rådgivende forum og andre udvalg, som fremkom med flere forslag til en ny skolestruktur. Stor var spændingen, mens man ventede på skolestrukturudvalgets indstilling til byrådet! Var spændingen stor, var skuffelsen lige så stor. Det eneste, der kom ud af det hele, er en hensigtserklæring om, at i de næste år skal der foregå en ny debat, så der forhåbentlig til 1994 kan være en ny skolestruktur på plads.

Det vil betyde, at den kommende skolebestyrelse vil komme til at arbejde under stramme økonomiske rammer, hvis der ikke bliver tilført skolen ekstra ressourcer.

Det faldende børnetal vil betyde mindre budget, da skolens budget styres af et normalt gange skolens elevantal. Dette normalt har ligget fast de sidste par år.

Det er mit håb, at forældrene og den nye skolebestyrelse kan få sat gang i debatten, så man ikke behøver at vente på en ny struktur til 1994, for ellers vil skolen gå svære tider i møde i de kommende år.

Peter Modell Jørgensen



FOLKESKOLEN HAR FØDSELSDAGE I ÅR!

450 år - ordinans om skolen som offentlig
250 år - forordning om undervisningspligt
175 år - lov om almueskolen

I den anledning er vi i gang med at lave et ekstranummer af "SKOLEN".

Det vil komme til at indeholde lidt lokal skolehistorie - en del om skolen i dag - og om skolen i fremtiden.

Vi regner med, at "festskriftet" kan være ude til jul.

"HUSKER DU VOR SKOLETID - "

I forbindelse med skolefesten i november havde vi indrettet en gammel skolestue. Den var velbesøgt, og mange havde lejlighed til at mindes deres skoletid.

K A L E N D E R

- 4. dec.: Skolenævnsmøde
- 10. dec.: Luciasøndag x)
- 13. dec.: Kommunaldirektør Johan Gotfredsen fortæller om valget i Namibia for 6.-10. kl. (arr.: elevrådet)
- 14. dec.: 9ab på heldagstur til København
- 19. dec.: Teater for 6.-10. klasse "Rene linier"
- 22. dec.: Juleafslutning

Alle på skolen ønsker jer en

GLÆDELIG JUL OG ET GODT NYTÅR.

Skolen åbner igen den 3. januar 1990 til sædvanlig tid.

E L E V R Å D E T

Vi startede skoleåret med et grundkursus. Vi lærte, hvad andre kræver af elevrådet og, hvordan skolen fungerer. Vi havde også besøg af Grethe Thane og Majken Nevermann. De fortalte om lærerråd og skolenavn. Der er efter ønske sat et rygerum i stand, som ligger ved missionshuset.

I år blev de heldige til at samle batterier, efter lodtrækning, 5b. Vi har lavet nogle udvalg vedr. arrangementerne: fastelavnsfest for 0.-2. klasse og volley-ballturnering for 6.-10. klasse. Vi har også snakket om, at fodboldbanerne i skolegården er for få, så derfor vil man sammen med Lars Huge prøve at lægge et skema, så alle kan få lov til at spille på skift.

Elevrådet skal den 6. december til København, hvor vi skal besøge Tuborg-bryggerierne samt en tur på Strøget.

Den 13. december kommer kommunaldirektør Johan Gotfredsen og fortæller 6.-10. klasse om hans oplevelser ved valget i Namibia.

Heidi



x)

Omkring LUCIADAG

"lucia-søndag" eftermiddag med optog, sange, kaffebord

SØNDAG DEN 10. DECEMBER 1989 KL. 15-17 PÅ SKOLEN.

V E L K O M M E N !

CYKELVÆRKSTED

Ved siden af rygerummet kommer der et cykelværksted, hvor du kan få lavet din cykel f.e.k.s. hvis den er punkteret, din lygte er i stykker m.m. Det er meningen, at I selv skal lave det, men der vil være nogle "hjælpere", hvis det kniber.

Vores første ide: er som sagt at I bare kan komme og reparere jeres cykel, men hvis det ikke får så stor succes, vil vi prøve at tage vores anden ide i brug.

Som er: at nogle af "hjælperne" vil gå en tur ned langs cykelstativet og "tjekke" cyklerne, hvis der så er noget der ikke er som det skal være, vil der komme en lille seddel, hvor der står: hvad der mangler og at I kan komme over i cykelværkstedet og lave det.

SKOLEFESTEN

Igen i år var der skolefest.

6a opførte ALADDIN, og det klarede de meget godt, selv om der var nerver på.

"Kærgårds Band" fyrede op under højttalerne og underholdt unge og gamle.

Kenneth Madsen i discoteket vendte plader hele aftenen.

6a's TEATER

Det årlige teaterstykke blev i år musicalen "ALADDIN".

Som de andre år skulle 6a selv lave tøj, kulisser og klæder. Selvfølgelig skulle de ikke helt selv lave det hele. Der var 5 lærere til at hjælpe og det var: Jytte, Rita, Anne-Grethe, Hans Henrik og Åge.

6a var delt op i hold og skiftedes til at arbejde de forskellige steder.

Rollerne var:

Lars spiller Aladdin
Thomas R. spiller Nouridden
Brian spiller ånd
Sarah spiller Gulnare
Alice spiller Aladdins mor
Camilla spiller Sultan

Henrik
Kim
Jakob
Lydia
Cecilia

} ministre

Thomas M.
Stig
Henriette W
Zanne
Tina
Vicki
Mie

} drenge

Henriette H
Jette
Louise
Tanja

} slavinder

Christian, 7a